



Kościan, dnia 9 kwietnia 2021 r

Nr sprawy 1/ZP/JRP/2021

**Wg rozdzielnika**

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia „Remont i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody „ŁAZIENKI” w Kościanie”.**

W dniu 08 kwietnia 2021 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania. Zgodnie z § 21 ust. 3 Regulaminu wewnętrznego udzielania zamówień współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w Wodociągach Kościańskich Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, poniżej przedstawiam treść zadanych pytań i udzielonych odpowiedzi.

Pytanie nr 1

Zwracamy się z wnioskiem o ustanowienie wadium w wysokości 100.000,00 zł. Wskazujemy, że brak wymagania wadium przy tak dużym przetargu może spowodować, że jedna firma, za pośrednictwem kilku spółek ze sobą powiązanych, którym udostępniła referencje, może złożyć kilka ofert. Następnie, oferty "tańsze" mogą zostać wycofane, tak by wygrała najdroższa oferta w obrębie danej grupy kapitałowej. Przed sytuacją taką chroni instytucja wadium. Wskazujemy, że fakt, że postępowanie to jest dofinansowane ze środków unijnych powinien skutkować większą przejrzystością w podejmowanych działaniach, a brak ustanowienia wadium dla tak dużego przetargu może skutkować nieuczciwą konkurencją i może stanowić podstawę do zakwestionowania postępowania i jego rozliczenia przez instytucję finansującą.

Odpowiedź:

*Zamawiający nie wprowadza konieczności wniesienia wadium przez wykonawców chcących złożyć oferty.*

*Zamawiający uważa, iż przedmiotowe postępowanie prowadzone jest bardzo transparentnie. Ogłoszenie o przetargu zostało upublicznione na stronie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej <https://bazakonkurencyjnosci.funduszeuropejskie.gov.pl/> oraz na platformie zakupowej OPEN NEXUS. Do wglądu wykonawców udostępniono pełną dokumentację przetargową (m.in. SWZ, wzór umowy, dokumentacja projektowa), w której zostały określone wszystkie warunki przystąpienia do postępowania i wykonania przedmiotu zamówienia. Przy tym Spółka, jako gminna jednostka organizacyjna zobowiązana jest do udzielania wszelkich informacji na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej.*

*Ponadto, postępowanie przeprowadzane jest zgodnie z zapisami umowy o dofinansowanie oraz zgodnie m.in. z Wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Żadne z powyższych dokumentów nie nakazuje stosowania przez Zamawiającego sektorowego konieczności żądania wadium.*

*Jednocześnie sam ustawodawca w nowej ustawie Prawo zamówień publicznych, która obowiązuje od 01 stycznia 2021 r. w zamówieniach powyżej progowych wprowadził zmianę w kwestii żądania wniesienia wadium. Obowiązująca ustawa daje prawo Zamawiającemu do żądania wadium, a nie nakazuje żądania wniesienia przedmiotowego zabezpieczenia, jak było w poprzednim porządku prawnym.*



*Zamawiający uważa, że zastosowanie zabezpieczenia w postaci wadium w obecnej sytuacji pandemicznej dla potencjalnych wykonawców mogłoby stworzyć barierę finansową utrudniającą przystąpienie do postępowania. Zamawiający mógłby wówczas zostać posądzony np. przez Instytucję Zarządzającą o ograniczenie konkurencyjności.*

#### Pytanie nr 1

W związku z przystąpieniem do procedury przetargowej, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie n/w kwestii:

W związku odpowiedzią na pytanie nr 13. zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie jaka jest dopuszczalna masa pojazdów na drodze dojazdowej do mostku o nośności 3,5t oraz jakie uzgodnienia Zamawiający poczynił z Gestorem drogi w kwestii organizacji ruchu na czas dowozu materiałów budowlanych i sprzętu budowlanego do modernizowanego SUW-u i ewentualnego odtworzenia nawierzchni?

#### Odpowiedź:

*Zamawiający otrzymał od zarządcy drogi ustną informację, iż ograniczenie wjazdu sprzętu o ciężarze powyżej 3,5 t, dotyczy istniejącej przeprawy przez kanał. Wykonawca w okresie realizacji może sam wystąpić do Urzędu Miejskiego Kościana (zarządca drogi) o wydanie zgody na użycie sprzętu o tonażu powyżej 3,5 t. Ustalenie harmonogramu dostaw materiałów i sprzętu leży w gestii wykonawcy.*

*Ponadto Zamawiający kolejny raz informuje, iż zgodnie z zapisami wzoru umowy § 5 pkt. II Teren budowy pkt. 11 do obowiązków Wykonawcy należy uporządkowanie terenów sąsiadujących użytkowanych przez wykonawcę, łącznie z **przywróceniem zagospodarowania terenów do stanu istniejącego w dniu przekazania terenu budowy – odnosi się to również do drogi dojazdowej.** Zamawiający odniósł się również w pkt. 25 ppkt. d) w SWZ TOM III Opis przedmiotu zamówienia, iż **do obowiązku wykonawcy należy ujęcie w cenie oferty kosztu utrzymania m.in. w należyłym stanie dróg dojazdowych**, jako prace towarzyszące i roboty tymczasowe.*

*Zamawiający informuje, iż można dokonać wizji lokalnej nieruchomości, na której realizowana będzie inwestycja oraz terenu przylegającego. Za wyjątkiem samej stacji uzdatniania wody i wyznaczonej strefy ochrony bezpośredniej teren jest dostępny. Wejście na teren stacji należy wcześniej uzgodnić z Zamawiającym.*

Kierownik Zamawiającego  
PREZES ZARZĄDU  
/-/ Dawid Borkowski